
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 110 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti 

nei Centri Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione 
complementare. 

 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 110 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 17715 13/02/2024 AQ-BCE-18267 Bontempo Giuseppe R-VP PAGANICA Periferia 206.367,89 37.808,56 37.808,56 

2 17719 13/02/2024 AQ-BCE-19846 De Thomasis Alberto R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.276.958,95 311.121,05 348.929,61 

3 17742 13/02/2024 AQ-BCE-20088 Palumbo Alfredo R-VP ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 966.350,39 -66.237,43 282.692,18 

4 17748 13/02/2024 AQ-BCE-20309 Pace Assunta R-VP ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 438.551,98 8.875,94 291.568,12 

5 17761 13/02/2024 AQ-BCE-20466 Eliseo Lorenzo R-VP COPPITO Periferia 790.601,40 -3.459,89 288.108,23 

6 17771 13/02/2024 AQ-BCE-51685 Prosperini Vinicio R-SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 2.704.465,40 38.103,28 326.211,51 

7 17803 13/02/2024 AQ-BCE-51975 Fallocco Guido R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 2.938.795,80 14.660,22 340.871,73 

8 17806 13/02/2024 AQ-BCE-52045 Colagrande Angelo SP2 COLLEFRACIDO Art.2 DCD 3-2010 2.314.721,76 2.255.263,56 2.596.135,30 

9 17812 13/02/2024 AQ-BCE-52075 De Felice Onelio SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 2.032.850,52 1.991.256,78 4.587.392,08 

10 17816 13/02/2024 AQ-BCE-52585 Pezzopane Franco R-SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 1.933.657,21 360.944,69 4.948.336,76 

11 17820 13/02/2024 AQ-BCE-52785 De Nardis 
Francesco 
Saverio 

R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.178.034,60 154.130,80 5.102.467,56 

12 17822 13/02/2024 AQ-BCE-53005 Petrocco Romano SP2 SAN GREGORIO Art.2 DCD 3-2010 395.076,17 382.830,17 5.485.297,73 

13 17847 13/02/2024 AQ-BCE-60068 Galgani Giusi R-SP2 SASSA Art.2 DCD 3-2010 1.997.286,46 1.368,54 5.486.666,27 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 17850 13/02/2024 AQ-BCE-60089 Vicentini Maria Luisa R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.734.543,48 42.427,76 5.529.094,03 

15 17860 13/02/2024 AQ-BCE-60276 Di Marco Gianfranco SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 2.868.293,16 2.805.791,20 8.334.885,23 

16 17940 13/02/2024 AQ-BCE-60516 Marsili Luca AND CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 154.767,40 126.652,93 8.461.538,17 

17 17948 13/02/2024 AQ-BCE-60578 Di Marzio Domenica SP2 COLLEMARE Art.2 DCD 3-2010 1.146.669,05 1.115.084,75 9.576.622,91 

18 17955 13/02/2024 AQ-BCE-60607 Di Francesco Massimiliano R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.806.247,87 91.939,80 9.668.562,71 

19 17962 13/02/2024 AQ-BCE-60637 Papola Antonio R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 425.530,13 13.183,78 9.681.746,49 

20 17967 13/02/2024 AQ-BCE-60950 Tobia Marina R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 331.620,12 3.312,22 9.685.058,71 

21 17969 13/02/2024 AQ-BCE-60961 Galgani Giusi R-SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 4.420.082,69 611.958,56 10.297.017,27 

22 17975 13/02/2024 AQ-BCE-61313 Bucci Carmine SP2 SANT'ANGELO Art.2 DCD 3-2010 662.208,29 650.506,66 10.947.523,94 

23 17977 13/02/2024 AQ-BCE-61329 Baiocchetti Stefano SP2 CAPOLUOGO Asse centrale 4.406.666,44 4.327.779,06 15.275.303,00 

24 17984 13/02/2024 AQ-BCE-61352 De Giusti Luciano R-SP2 CAPOLUOGO Territorio aperto 1.522.793,79 384.180,43 15.659.483,43 

25 17987 13/02/2024 AQ-BCE-61388 Laurenzi Francesca Lucia SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 466.320,30 454.242,92 16.113.726,35 

26 17990 13/02/2024 AQ-BCE-61399 Ciocca Carmine SP2 CAPOLUOGO Periferia 888.714,49 858.665,34 16.972.391,68 

27 17991 13/02/2024 AQ-BCE-61437 Cupillari Claudo SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 328.375,63 317.971,70 17.290.363,38 

28 17992 13/02/2024 AQ-BCE-61451 Gasbarri Paolo R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 273.003,00 -10.447,51 17.279.915,87 

29 17993 13/02/2024 AQ-BCE-19005 Colaiuda Adriano R-VP CAPOLUOGO Territorio aperto 467.277,98 66.264,97 17.346.180,84 

30 17993 13/02/2024 AQ-BCE-20361 Gambacurta Arianna R-VP FILETTO Art.2 DCD 3-2010 3.863.955,77 644.802,96 17.990.983,80 

31 17993 13/02/2024 AQ-BCE-51140 Milani Luca Federico R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 551.947,49 85.158,03 18.076.141,83 

32 17993 13/02/2024 AQ-BCE-51425 Paradisi Alessandro R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.030.105,74 161.751,30 18.237.893,13 

33 17993 13/02/2024 AQ-BCE-51785 Ludovici Fabiana R-SP2 ONNA Art.2 DCD 3-2010 3.345.184,85 418.897,69 18.656.790,82 

34 17993 13/02/2024 AQ-BCE-52790 Salvatore Walter R-SP2 SANTA RUFINA Art.2 DCD 3-2010 531.924,26 78.073,06 18.734.863,88 

35 17993 13/02/2024 AQ-BCE-53040 Sellecchia Cristina R-SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 2.587.525,43 182.973,77 18.917.837,65 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

36 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60018 Racano Marco R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.198.171,71 1.103.219,10 20.021.056,75 

37 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60174 Laurenzi Francesca Lucia R-SP2 PESCOMAGGIORE Art.2 DCD 3-2010 904.342,62 139.795,08 20.160.851,83 

38 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60249 Miconi Lorenzo R-SP2 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 1.380.265,08 214.252,75 20.375.104,58 

39 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60305 Di Marco Fabrizio R-SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 2.757.405,73 438.986,29 20.814.090,87 

40 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60306 Marucci Vincenzo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 793.159,42 17.056,98 20.831.147,86 

41 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60389 Alfonsi Tiziana R-SP2 SANTA RUFINA Art.2 DCD 3-2010 632.546,66 73.941,85 20.905.089,70 

42 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60412 Alfonsi Maurizio R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 753.212,38 105.486,54 21.010.576,24 

43 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60432 Palmerini Roberto R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.524.987,28 332.228,88 21.342.805,12 

44 17993 13/02/2024 AQ-BCE-60676 Masci Antonio R-SP2 POGGIO S. MARIA Art.2 DCD 3-2010 1.413.308,34 201.794,89 21.544.600,01 

45 17993 13/02/2024 AQ-MBAC-03275 Novelli Fabrizio R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.161.845,29 84.570,80 21.629.170,81 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 110 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-53095 Barone Angelo SP2 ARAGNO Art.2 DCD 3-2010 773.199,70 750.555,27 750.555,27 

2 AQ-BCE-60215 Fischione Fiorella SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.514.912,24 1.469.676,66 2.220.231,93 

3 AQ-BCE-60444 Tatananni Antonella SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 729.015,32 710.699,75 2.930.931,68 

4 AQ-BCE-60510 Bussolotti Roberto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 6.162.362,06 922.211,63 3.853.143,31 

5 AQ-BCE-60538 Benta Monica Sofia SP2 BAGNO GRANDE Art.2 DCD 3-2010 1.690.964,33 1.643.401,69 5.496.545,00 

6 AQ-BCE-60605 Cipicchia Mimina SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 891.737,98 876.736,31 6.373.281,31 

7 AQ-BCE-60870 Salmaggi Serenella SP2 CAPOLUOGO Periferia 430.893,54 420.322,64 6.793.603,95 

8 AQ-BCE-61168 Capanna Luca SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 680.058,48 663.637,42 7.457.241,37 

9 AQ-BCE-61391 Santoro Stefano SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 870.807,49 852.937,63 8.310.179,00 
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